
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilsynsrapport  

Holbæk kommune 
 

Aktiv hele livet  

Fritvalgsområdet - Privat leverandører af pleje og praktisk hjælp  

TT’s Hjemmepleje 

 

August 2022 

 
 

  



ANMELDT TILSYN AUGUST 2022  TT’S HJEMMEPLEJE HOLBÆK KOMMUNE 

 

 

 
2 

Tilsynet er altid udtryk for et øje-
bliksbillede og skal derfor vurderes 
ud fra dette. 

Forord 

 

 

Dette er afrapporteringen af et anmeldt tilsyn, som BDO har foretaget. 

 

Rapporten er opbygget således, at læseren på de første sider præsenteres for en række faktuelle oplys-
ninger om tilsynsbesøget (herunder deltagere og tidspunkt) samt om tilbuddet. 

 

Anden del af rapporten indeholder de data, som tilsynet har indsamlet ved hhv. interviews og observatio-
ner og de individuelle undersøgelser. For hvert tema foretager de tilsynsførende en vurdering ud fra den 
indsamlede data og øvrige indtryk. Vurderingsskala findes sidst i rapporten. 

 

Tilsynets form, indhold, metode og afvikling er afstemt med kommunen. 

 

På bagsiden findes information om BDO. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Birgitte Hoberg Sloth  Margit Kure 
Partner   Senior Manager 
Mobil: 2810 5680  Mobil: 2429 5072 
Mail: bsq@bdo.dk  Mail: mku@bdo.dk 
Partneransvarlig  Projektansvarlig 
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1. OPLYSNINGER  

Generelle oplysninger om tilsynet og hjemmeplejen 

Navn og Adresse: TT’s Hjemmepleje, Østerled 28, 4300 Holbæk 

Leder: Ibrahim Tomak 

Målgruppebeskrivelse: Borgere visiteret til hjemmepleje efter Serviceloven 

Antal besøgte borgere: Fire 

Dato for tilsynsbesøg: Den 11. august 2022 

Tilsynet er indledt og tilrettelagt sammen med: Direktør og kvalitets- og udviklingskonsulent m.fl. fra 
Holbæk Kommune. 

 

Tilsynsresultatet baserer sig på følgende datagrundlag: 

• Interview med hjemmeplejens leder 

• Tilsynsbesøg hos fire borgere  

• Gruppeinterview med to medarbejdere  

• Gennemgang af dokumentation for fire borgere 
 

Tilsynet blev afsluttet med en kort tilbagemelding til leder og kvalitets- og udviklingskonsulent m.fl. om 
tilsynsforløbet. 

Tilsynsførende: 

Manager Else Marie Seehusen, sygeplejerske, SD/DSH 
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2. ANMELDT TILSYN HJEMMEPLEJE 

2.1 OVERORDNET VURDERING 

BDO har på vegne af Holbæk Kommune foretaget et anmeldt tilsyn hos TT’s Hjemmepleje, privat leverandør 
af hjemmepleje. BDO er kommet frem til følgende vurdering på baggrund af analysen af det datamateriale, 
som er indsamlet gennem interviews, observationer og skriftligt materiale. 

 

Det er tilsynets overordnede vurdering, at leverandøren er en enhed, som har engagerede medarbejdere og 
ledelse, som medvirker til trivsel for borgerne.  

Vurderingen er, at leverandøren lever op til Holbæk Kommunes kvalitetsstandarder og vedtagne serviceni-
veau, dog er der flere mangler i journalføringen. Pleje, omsorg og praktisk hjælp leveres med en god kva-
litet, dog vurderes det, at der er enkelte mangler i forhold til personlig soignering og renholdelse af hjæl-
pemidler.   

Tilsynets vurdering er, at der generelt er overensstemmelse mellem ledelsens og medarbejdernes fokus på, 
at hjælpen ydes fleksibelt og tilrettelægges på borgernes præmisser. Medarbejderne kan på relevant vis 
reflektere over, hvordan de arbejder metodisk med kerneopgaven, herunder en rehabiliterende indsats, dog 
vurderes det, at leverandøren ikke har faste triagemøder til at understøtte den sundhedsfaglige kvalitet. 

Tilsynet vurderer, at organisering og arbejdsgange omkring indrapportering og opfølgning på UTH er imple-
menteret, samt at der er implementeret arbejdsgange til forebyggelse af magtanvendelse. 

Leder redegør for, hvordan der er fulgt op på anbefalinger på sidste års tilsyn, samt at der arbejdes med 
relevante temaer i kvalitetsarbejdet til fortsat udvikling af den samlede kvalitet, fx, tages indrapporteringer 
på UTH op på personalemøder med henblik på fælles læring, og desuden er der angiveligt indarbejdet en 
praksis med fast opfølgning på alle journaler hver tredje måned. 

2.2 TILSYNETS ANBEFALINGER 

Tilsynet giver anledning til følgende anbefalinger i forhold til den fremadrettede udvikling hos leverandøren:  

Bemærkninger   Anbefalinger 

Dokumentation 

Tilsynet bemærker vedr. dokumentation på SEL, at der 
er flere mangler i forhold til, at: 

• Generelle oplysninger, herunder helbredsoplys-
ninger, kun er delvis opdateret, og at der mang-
ler livshistorie på alle borgere. 

• Funktionstilstande er delvis opdaterede, og der 
mangler delvist borgers ønsker og mål/indsats-
mål. 

• Der i et tilfælde mangler opdatering af døgnryt-
meplan på borger, der har været indlagt. 
 

Tilsynet bemærker, at der i grupperummet står kasser, 
hvor der ligger personfølsomme oplysninger frit fremme. 

 

Tilsynet anbefaler, at der fortsat er fokus på 
dokumentationspraksis i forhold til, at journa-
ler er fuldt opdaterede i forhold til helbreds-
oplysninger og livshistorie, samt at funktions-
tilstande og døgnrytmeplaner er opdaterede. 

 

 

 

 

 

Tilsynet anbefaler, at leder sikrer, at person-
følsomme oplysninger opbevares forsvarligt og 
utilgængeligt for uvedkommende.  
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Pleje og støtte 

Tilsynet bemærker, at en borger har uønsket hårvækst 
på hagen. 

 

 

Tilsynet bemærker, at hjemmeplejen ikke har faste tri-
agemøder med hjemmesygeplejen til at understøtte den 
sundhedsfaglige kvalitet. 

 

Tilsynet anbefaler, at borger får hjælp til per-
sonlig soignering, svarende til borgerens habi-
tus. 

 

Tilsynet anbefaler, at leder i samarbejde med 
kommunen afdækker muligheden for, at hjem-
mesygeplejen deltager i triagemøder med 
medarbejderne for at styrke den sundhedsfag-
lige kvalitet. 

Praktisk hjælp 

Tilsynet bemærker, at der i en bolig er en rollator, der 
ikke fremstår rengjort. 

 

Tilsynet anbefaler, at det sikres, at alle med-
arbejdere er bekendte med rengøring af hjæl-
pemidler, samt at der implementeres en ens-
artet praksis. 

Kompetencer og udvikling 

Tilsynet bemærker, at medarbejderne ikke har doku-
mentation for oplæring i delegerede opgaver. 

 

 

 

Tilsynet bemærker, at der ikke er systematisk tilbud om 
kompetenceudvikling. 

 

Tilsynet anbefaler, at leder implementerer 
brug af fx kompetencekort på alle medarbej-
dere som dokumentation for oplæring i dele-
gerede opgaver. 

 

Tilsynet anbefaler, at leder i dialog med med-
arbejderne afdækker behov for kompetence-
udvikling. 

2.3 AKTUELLE VILKÅR 

Aktuelle vilkår 

Leder redegør for, at der siden sidste tilsyn har været et særligt fokus på dokumentationspraksis, hvor 
der blandt andet er arbejdet med at sikre samtykkeerklæring fra borgerne. Efter sidste tilsyn er alle 
journaler gennemgået og opdaterede. Der er indført praksis med fast gennemgang af alle journaler hver 
tredje måned og i forbindelse med udskrivning. Derudover er samarbejdet med Visitationen udviklet i 
forhold til at sikre fyldestgørende dokumentation. I efteråret er der planlagt Nexusundervisning i forbin-
delse med lancering af ny version af Nexus. 

Efter sidste tilsyn har leverandøren arbejdet med begrebet triagering, og leverandøren har fast internt 
triagemøde en gang om ugen, dog uden deltagelse af hjemmesygeplejen. 

Leverandøren har faste dialogmøder med visitator og hjemmesygepleje, og medarbejderne mødes med 
hjemmesygeplejen i de hjem, hvor der opstår særlige udfordringer. 

For at skabe kontinuitet i hjælpen tilstræbes der faste medarbejdere til kerneopgaven og faste medar-
bejdere til rengøringsopgaver. 

Leder redegør for, at der inden for det seneste år er en enkelt borger med mange telefoniske henvendel-
ser, som ikke er deciderede klager. Borgeren er ligeledes kendt for mange henvendelser til Visitationen. 
Der er kendt praksis for håndtering af skriftlige klager. 
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2.4 SCORE 

For hvert overordnet tema, der undersøges i tilsynet, opnår tilbuddet en score fra 1-5, hvor 5 er den bedste. 
Således fremgår det af nedenstående figur, i hvor høj grad tilbuddet opfylder indikatorerne for hvert tema. 
(Temaer, som ikke er relevante for det pågældende tilbud, tæller ikke med i den samlede vurdering). 

Figurens størrelse er et udtryk for kvaliteten målt på de valgte temaer og indikatorer. Jo større figur, jo 
højere kvalitet.  

 

 

  

1

2

3

4

5
Dokumentation

Pleje og støtte

Praktisk hjælp

Selvbestemmelse og
indflydelse

Kommunikation og
adfærd

Kompetencer og udvikling

UTH og magtanvendelse

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Ledelsen redegør for, hvordan der er fulgt op på anbefalinger på sidste års tilsyn, samt at der arbejdes 
med relevante temaer i kvalitetsarbejdet til fortsat udvikling af den samlede kvalitet, fx tages indrap-
porteringer på UTH op på personalemøder med henblik på fælles læring, og der er angiveligt indarbejdet 
en praksis med fast opfølgning på alle journaler hver tredje måned. 
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2.5 VURDERING I FORHOLD TIL TEMAER 

Tema Vurdering 

Tema 1: 

Dokumentation 

 

Score: 3 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i middel grad lever op til indikatorerne. 

 

Gennemgang af dokumentation 

Dokumentationen fremstår med en faglig og professionel standard, dog ses der 
flere mangler. På alle borgerne er der generelle oplysninger, hvor der delvist 
mangler opdatering af helbredsoplysninger samt på beskrivelser af livshistorier. 
Funktionstilstande er delvist opdaterede, og der mangler delvist borgernes øn-
sker/indsatsmål. Borgernes behov for pleje og omsorg er generelt handlevejle-
dende beskrevet i døgnrytmeplanen, og der tages udgangspunkt i borgernes hel-
hedssituation og ressourcer, dog mangler der opdatering af en enkelt døgnryt-
meplan efter borgerens indlæggelse. Der er lagt vægt på at beskrive borgers og 
medarbejders indsats samt særlige opmærksomhedspunkter. Alle borgere er tri-
agerede, og der ses dokumentation for borgernes stillingtagen til HLR. 

 

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør for, hvordan de arbejder med dokumentationen, så den 
kan understøtte kvaliteten i daglig praksis. Der er en klar ansvarsfordeling for, 
hvem der fx opretter helbredsoplysninger, tilstande og indsatser. Alle medar-
bejdere har ansvar for, at der løbende dokumenteres, samt at dokumentationen 
tilrettes, fx ved indmøde eller det ugentlige fællesmøde. Alle journaler gen-
nemgås fast hver tredje måned. Der arbejdes med mobil adgang til al dokumen-
tation, dog udskrives der fysiske kørelister og medicinlister. Medarbejderne til-
kendegiver, at de ikke har fokus på at dokumentere tidstro for, at medicin er 
givet. 

Medarbejderne kender GDPR-reglerne, og de giver konkrete eksempler på, hvor-
dan de overholder reglerne. 

 

Observation  

Tilsynet bemærker, at der i grupperummet står kasser med kørelister og medi-
cinlister med personfølsomme oplysninger frit fremme. 

Tema 2: 

Pleje og støtte  

 

Score: 4 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i høj grad lever op til indikatorerne. 

 

Interview med borgere  
Borgerne oplever, at den tildelte hjælp svarer til deres behov, ligeledes er de 
meget tilfredse med kvaliteten i hjælpen, og alle borgerne fortæller, at de selv 
gør så meget som muligt, og at de gerne vil holde sig i gang. Borgerne tilkende-
giver, at de får de visiterede indsatser, samt at der er mulighed for, at hjælpen 
tilpasses. Alle borgerne oplever, at de medarbejdere, der kommer hos dem, 
kender til opgaverne, og at det aftalte tidspunkt for levering af hjælpen over-
holdes. En borger er dog ikke tilfreds med tidspunkt for levering af hjælp til 
måltid. 
 

Observation 

Borgerne er soignerede, svarende til levevis/behov og livsstil, dog bemærkes 
det, at en borger har uønsket hårvækst på hagen. 
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Interview med medarbejdere 

Medarbejderne kan reflekteret redegøre for pleje og omsorg til borgerne, og at 
de har fokus på den rehabiliterende tilgang. Leder udarbejder køreplaner, og 
medarbejderne har faste ruter. Medarbejderne har fokus på, at det er de samme 
medarbejdere, der kommer hos borgerne, og at der løbende er dialog med leder 
om opgaverne, som planlægges ud fra kompetencer, tilstand og relationer. Le-
verandøren arbejder med interne triagemøde uden deltagelse af hjemmesyge-
plejen. Ved ændringer i borgernes tilstand tages der, afhængigt af kompleksitet, 
kontakt til hjemmesygeplejen. Rehabilitering indgår i den daglige opgaveløs-
ning, hvor medarbejderne guider og motiverer borgerne til at klare så meget, 
de kan ud fra deres aktuelle formåen. 

Tema 3 

Praktisk hjælp 

 

Score: 4 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i høj grad lever op til indikatorerne. 

 

Interview med borgere 

Borgerne er meget tilfredse med hjælpen til rengøring, og de får leveret den 
visiterede hjælp. Borgerne er aktive i det omfang, de magter det, fx i forhold 
til skift af sengetøj og aftørring af støv, og en borger tilbereder selv de daglige 
måltider. 

  

Observation 

Den hygiejniske standard i boligen svarer til levevis/behov og livsstil, fraset at 
der i et hjem er en rollator, som ikke fremstår rengjort.  

 

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør for, hvordan de sikrer kontinuitet i den praktiske hjælp, 
hvor det er to faste medarbejdere, der har opgaven. Der er ikke fast praksis for 
rengøring af hjælpemidler, hvor medarbejderne fortæller, hvordan de hver især 
personligt håndterer dette. Den daglige oprydning i boligen ligger som en del af 
den daglige opgaveløsning. 

Tema 4: 

Selvbestemmelse 
og indflydelse 

 

Score: 5 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

 

Interview med borgere  

Borgerne oplever, at de har selvbestemmelse og medindflydelse, og at den 
hjælp, de får, understøtter deres hverdag. En borger fremhæver, at borgeren 
selv bestemmer, hvordan hjælpen skal foregå. En borger har aftalt fleksibilitet 
i opgaven og en anden borger siger, at det kommer helt naturligt, og at det ikke 
er noget, borgeren tænker over. 

 

Interview med medarbejdere  

Medarbejderne redegør for, at de, for at sikre borgerne selvbestemmelse og 
medindflydelse, har fokus på en individuel tilgang, hvor medarbejderne taler 
med borgerne om opgaven, og de respekterer borgernes valg. Ligeledes har de 
fokus på kommunens værdier, hvor alle nye borgere startes op med besøg af 
leder, hvor der tales om gensidige forventninger. Hvor det er aktuelt, tager 
medarbejderne dialogen med borgerne i forhold til deres ønsker til livets afslut-
ning.   
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Tema 5: 

Kommunikation 
og adfærd 

 

Score: 5 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

 

Interview med borgere  

Borgerne er alle meget tilfredse med medarbejderne, og de oplever, at om-
gangstone og adfærd er respektfuld og anerkendende. Borgerne fremhæver på 
forskellig vis medarbejderne som venlige, imødekommende, omsorgsfulde og 
kvikke. En borger siger fx, ”vi kan godt have det morsomt sammen”, og en anden 
borger siger, ”de er søde og flinke, vi kan snakke sammen om stort og småt”. 

 

Interview med medarbejdere  

Medarbejderne redegør reflekteret for, hvad der lægges vægt på i kommunika-
tionen og samarbejdet med borgerne, blandt andet at de viser interesse og en-
gagerer sig i den enkelte borgers situation. Medarbejderne har fokus på at være 
nærværende i mødet med borgerne. Medarbejderne tilkendegiver at have en 
feedbackkultur, hvor de kan tage uhensigtsmæssig kommunikation og adfærd op 
med hinanden, og  de giver et konkret eksempel på en situation, de har taget 
op med en ung medarbejder. 

 

Observation 

Ved interview med medarbejderne kan der konstateres en respektfuld og aner-
kendende kommunikation.  

Tema 6: 

Kompetencer og 
udvikling 

 

Score: 3 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i middel grad lever op til indikatorerne. 

 

Interview med leder 

Leder redegør for, at medarbejderne i hjemmeplejen er social- og sundheds-
medarbejdere til kerneopgaven og erfarne ufaglærte medarbejdere til den prak-
tiske hjælp. Leder tilkendegiver, at der er et fast samarbejde med hjemmesy-
geplejen i de borgernære situationer, og det er hjemmesygeplejen, der oplærer 
i delegerede opgaver, men der sker ikke dokumentation for oplæring i delege-
rede opgaver. I forhold til kompetenceudvikling har der ikke været systematisk 
eller tematiseret undervisning. 

Medarbejdergruppen er stabil, og sygefraværet er ikke højere end hos sammen-
lignelige leverandører. 

 

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør for, at de har mulighed for faglig sparring i de borger-
nære situationer med hjemmesygeplejen, samt at de har mulighed for at ind-
drage specialister efter behov. Ifølge medarbejderne har de ikke kompetence-
skema på de delegerede opgaver, som de er oplært i, ligesom der ikke er tilbud 
om løbende kompetenceudvikling, dog har de haft undervisning i magtanven-
delse. 

Tema 7: 

UTH og magtan-
vendelse 

 

Score: 5 

Tilsynet vurderer, at leverandøren i meget høj grad lever op til indikatorerne. 

 

Interview med leder 

Leder redegør for, at UTH er implementeret og bliver indrapporteret. Samlerap-
porten tages op en gang om måneden til fælles læring. 
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Magtanvendelse er implementeret og tilgås via Nexus. Fokus er, at medarbej-
derne arbejder pædagogisk, og at de konkrete situationer tages op og behandles 
efter vejledning i KVIS. 

 

Interview med medarbejdere 

Medarbejderne redegør for UTH arbejdsgange med samlerapportering, og at em-
ner bliver taget op til læring hver måned. 

Medarbejderne redegør for, at de kender principper for magtanvendelse, blandt 
andet, at de arbejder med en pædagogisk tilgang, og at de forebygger magtan-
vendelse.  

2.6 VURDERINGSSKEMA 

I tilsynene i Holbæk Kommune anvender BDO følgende bedømmelsesskala: 

VURDERING  VURDERINGSGRUNDLAG 

SCORE: 5 

 

 

 

Indikatorerne er i meget høj grad opfyldt 

• Der er ingen eller få mindre væsentlige mangler i opfyldelsen 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til alle borgere med ingen eller få mindre 
væsentlige mangler 

• Tilsynet har ingen anbefalinger  

• Der kan forekomme enkelte udviklingspunkter, som drøftes ved tilbagemel-
dingen og noteres som bemærkning i rapporten 

SCORE: 4 

 

 

 

 

Indikatorerne er i høj grad opfyldt 

• Der er få mangler i opfyldelsen, som vil kunne afhjælpes ved en mindre 
indsats 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til størstedelen af borgerne 

• Størstedelen af indikatorerne i temaet er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger  

SCORE: 3 

 

 

 

 

Indikatorerne er i middel grad opfyldt 

• Der er en del mangler i opfyldelsen, som vil kunne afhjælpes ved en mål-
rettet indsats 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til en del af borgerne 

• En del af elementerne i indikatorerne i temaet er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger  

SCORE: 2 

 

 

 

 

 

Indikatorerne er i lav grad opfyldt 

• Der er flere og/eller væsentlige mangler i opfyldelsen, med betydning for 
borgernes sikkerhed eller autonomi, som vil kræve en betydelig og målret-
tet indsats for at kunne afhjælpes 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til få af borgerne 

• Få af elementerne i indikatorerne er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger 

Det samlede tilsynsresultat kan følges op af kontakt til forvaltningen.  
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SCORE: 1 

 

 

 

 

Indikatorerne er i meget lav grad opfyldt 

• Omfattende mangler i opfyldelsen, som vil kræve en radikal indsats for at 
afhjælpes 

• Indikatorer i temaet er opfyldt for få eller ingen af borgerne 

• Der er fare for borgernes sikkerhed og autonomi i en sådan grad, at det er 
nødvendigt omgående at gribe ind 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger 

 

Det samlede tilsynsresultat følges altid op af kontakt til forvaltningen.  
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OM BDO 
BDO er en privat leverandør af rådgivning til de danske kommuner.  

BDO gennemfører i dag tilsyn på såvel ældreområdet som på det soci-
ale område i en lang række kommuner over hele landet. På ældreom-
rådet omfatter tilsynene plejecentre, hjemmepleje samt trænings- og 
rehabiliteringscentre. På det sociale område omfatter tilsynene både 
handicap- og psykiatriområdet, herunder aktivitets- og samværstilbud, 
beskæftigelsestilbud og alkoholbehandling.  

BDO’s rådgivningsafdeling løser ud over tilsynsopgaver en lang række 
forskelligartede rådgivningsopgaver inden for alle sektorer i den kom-
munale virksomhed. BDO’s rådgivningsafdeling beskæftiger i dag godt 
90 konsulenter med kompetencer, der dækker bredt både i forhold til 
de kommunale sektorområder og tværgående kompetencer, som fx 
økonomi, ledelse, evaluering m.m. 
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